Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31393

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5757 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto
Yy permanente para la provision de plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario no Especialista, opcion Farmacia del citado
organismo.

Antecedentes

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, por la que se aprueba el Estatuto
Marco del personal estatutario de los servicios de salud (BOE ndm. 301, de 17
de diciembre) en su articulo 29 establece que la provision de plazas del personal
estatutario se realizara entre otros sistemas, por el de movilidad, mediante el
procedimiento que en cada servicio de salud se establezca.

El articulo 37 del mismo cuerpo legal, dispone que los procedimientos de
movilidad voluntaria tendran caracter periddico, estaran abiertos a la participacion
del personal estatutario fijo de la misma categoria de los restantes servicios de
salud, y se resolverdn mediante procedimiento de concurso, previa convocatoria
publica y conforme a los principios de igualdad, mérito, y capacidad.

La movilidad voluntaria del personal estatutario se configura en el articulo 17 del
citado texto como un derecho individual del personal estatutario de los servicios
de salud, en la forma prevista en las disposiciones aplicables en cada caso,
recogiéndose en el articulo 3 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal
Estatutario del Servicio Murciano de Salud el principio de la libre circulacion del
personal estatutario fijo en los términos que establezca la normativa estatal
basica, en la ordenacion del régimen del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud.

Asimismo, el articulo 45 de la citada Ley 5/2001, de 5 de diciembre, prevé
el procedimiento de concurso de traslados como sistemas de provision de plazas,
estableciendo que se llevara a efecto respetando el principio de publicidad.

Dentro de este marco normativo, con fecha 13 de abril de 2024 se publica
en el BORM n.% 85 el Acuerdo de 21 de marzo de 2024, del Consejo de Gobierno
de la Region de Murcia sobre las bases generales a las que deberan ajustarse los
procedimientos de concurso de traslados abierto y permanente que en el Servicio
Murciano de Salud se convoquen, modificadas por Acuerdo del mismo Organo de
fecha 17 de octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de noviembre), recogiendo
una nueva regulacién para los procedimientos de movilidad voluntaria, que
respetando los principios anteriormente citados, favorezcan la progresién
en el desarrollo profesional, la conciliacion de la vida laboral y familiar de los
profesionales, asi como la posibilidad de optar de forma &gil a nuevos destinos
con mayor periodicidad en su convocatoria y adjudicacién, mediante el empleo de
medios telematicos, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones

NPE: A-021225-5757



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31394

Publicas, asi como en el Decreto n.° 293/2019, de 5 de diciembre, relativo a la
obligatoriedad de relacionarse a través de medios electrdnicos a los participantes
en procesos selectivos del Personal Estatutario fijo o temporal y de provision de
plazas del Servicio Murciano de Salud (BORM num. 286, de 12 de diciembre).

De conformidad con los antecedentes expuestos y con el objetivo de
favorecer y facilitar a los profesionales del Servicio Murciano de Salud la movilidad
voluntaria, ya sea por razones de conciliaciéon de la vida laboral y familiar o con
motivo del mejor desarrollo profesional en el puesto de trabajo, en uso de las
competencias atribuidas por el articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de
diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de
participacion, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar concurso de traslados abierto y permanente para la
provision de plazas de la categoria de Facultativo Sanitario No Especialista, opcion
Farmacia del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- El presente procedimiento de concurso de traslados abierto
y permanente se regird por la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto
Marco del personal estatutario de los servicios de salud, La Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, el Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, Decreto n.© 293/2019, de
5 de diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrénicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario
fijo o temporal y de provisidon de plazas del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 286, de 12 de diciembre), Acuerdo de 21 de marzo de 2024, del Consejo
de Gobierno de la Region de Murcia sobre las bases generales a las que deberan
ajustarse los procedimientos de concurso de traslados abierto y permanente
(BORM n.© 85, de 13 de abril) y por las bases especificas previstas en la presente
convocatoria.

Bases especificas

Primera.- Régimen general.

1.1.- La convocatoria se regird por las bases generales aprobadas por
Acuerdo de fecha 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regién
de Murcia, modificadas por Acuerdo del mismo Organo de fecha 17 de
octubre de 2024 (BORM n.0 258, de 6 de noviembre) y las resoluciones que
se dicten, en cumplimiento del mismo, asi como por la presente convocatoria.
En lo no recogido por las citadas bases y en esta resolucion, se regulara por las
disposiciones normativas que le sean de aplicacion.

1.2.- El acceso a un nuevo destino a través de esta convocatoria, de
conformidad con lo dispuesto en las bases generales, no supondra modificacion
alguna en la naturaleza juridica de la relacion estatutaria, funcionarial o laboral
que ostente la persona concursante.

1.3.- Al personal que pase a ocupar destino en virtud de la adjudicacién en
un ciclo del concurso de traslados abierto y permanente le serd de aplicacién la
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, estando sujeto a las condiciones de trabajo vigentes en las distintas

NPE: A-021225-5757



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31395

Gerencias y Centros dependientes del Servicio Murciano de Salud al que vaya
destinado, con percepcién de las retribuciones que correspondan.

1.4 Los procedimientos de concurso de traslados se tramitaran
electronicamente, segun lo establecido en el art. 14.2 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo y Comun de las Administraciones
Publicas y el Decreto n.© 293/2019, de 5 de diciembre, relativo a la obligatoriedad
de relacionarse a través de medios electrdnicos a los participantes en procesos
selectivos del Personal Estatutario fijo o temporal y de provisién de plazas del
Servicio Murciano de Salud (BORM num. 286, de 12 de diciembre).

Segunda.- Periodicidad del concurso.

2.1.- Conforme con la base general segunda del Acuerdo de 21 de marzo
de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regidon de Murcia, esta convocatoria
mantendra su vigencia en el tiempo, con una oferta de plazas y adjudicacién de
destinos que se realizara, con caracter general, en dos ciclos anuales.

2.2.- Una vez resuelto con caracter definitivo, por la Direccién Gerencia,
el ciclo inicial de implantacion, los sucesivos ciclos se ajustaran al periodo que
corresponda de los previstos en la base 2.2 del Acuerdo de 21 de marzo de 2024
del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia.

Tercera.- Plazas objeto del concurso.

3.1.- Las plazas objeto de este concurso de traslados se regiran por la base
general tercera del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de
la Region de Murcia.

3.2.- Dado el caracter permanente del concurso de traslados, los participantes
podran solicitar cualquiera de las plazas de nivel base que figuren en la plantilla
organica del Servicio Murciano de Salud, conforme a lo establecido en la base
general 3.1 del citado Acuerdo.

La citada plantilla organica sera publicada en el portal Murciasalud, en la
siguiente direccion de internet www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms

La solicitud de plazas en el ambito de atencidon especializada supone la
peticion de la totalidad de las plazas existentes en el mismo.

La solicitud de plazas de los equipos de atencién primaria (EAP), Servicios de
Urgencia de Atencién Primaria (SUAP), Unidades Méviles de Emergencia (UME)
y Centro de Coordinacion de Urgencias (CCU), se realizara con indicacion del
codigo de identificacién autondmica sanitaria (CIAS).

3.3.- No obstante, sblo podran ser objeto de adjudicacion las plazas que cumplan
los requisitos establecidos en la base 3.2. En consecuencia, las plazas de la plantilla
organica que se encuentren adjudicadas con caracter definitivo a un titular, no podran
ser objeto de adjudicacion por concurso de traslados a otro titular hasta que éstas,
por cualquiera de los motivos previstos legalmente, se encuentren vacantes.

3.4.- Las plazas a adjudicar en cada uno de los ciclos se publicaran en la
pagina web del portal Murciasalud, dentro de los tres meses siguientes a la fecha
de inicio de este.

Cuarta.- Participantes.

Podran participar en el presente concurso de traslados abierto y permanente
el personal que se ajuste a lo establecido en |la base general cuarta del Acuerdo
de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia.

NPE: A-021225-5757


http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31396

Quinta.- Requisitos de participacion.
Los requisitos de participacion son los que se especifican en la base quinta

del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regién de
Murcia.

En todo caso, deberan cumplirse los requisitos de la plaza a la que se opte,
conforme a las plantillas de las distintas Gerencias y centros dependientes
del Servicio Murciano de Salud, asi como cualesquiera otros requisitos que la
normativa vigente exija para el desempefio de la plaza para la que se concursa.

Sexta.- Solicitudes.
6.1. Presentacion de solicitudes

La presentacion de solicitudes y la solicitud de plazas se ajustara a lo
regulado en la base sexta del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de
Gobierno de la Region de Murcia, realizdndose a través del formulario disponible
en el portal Murciasalud, en la siguiente direccién de internet www.murciasalud.
es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

En ninglin caso se admitiran las solicitudes que se presenten en papel, siendo
exclusivamente validas las cumplimentadas de manera telematica y presentadas
electronicamente a través del formulario y direccion web indicada.

Las Unidades de Apoyo existentes en cada una de las Gerencias de las Areas
de Salud, asi como en los érganos Centrales del Servicio Murciano de Salud,
prestaran asistencia en la utilizacion de medios electronicos a los interesados en
participar en el presente concurso de traslados.

6.2. Vigencia de la solicitud.

Tal y como establece la base general 6.4 las solicitudes presentadas tendran
vigencia desde la fecha de presentacién de ésta y hasta que el interesado:

— Resulte adjudicatario de una de las plazas solicitadas.

— Desista a la continuacién del procedimiento.

— Presente nueva solicitud.

Caso de resultar adjudicatario de alguna de las plazas solicitadas, o de
desistir del procedimiento, si se desea volver a participar en los ciclos sucesivos
los interesados deberan volver a presentar nueva solicitud de participacion.

6.3. Amortizacion o modificacion de las plazas

Dado el caracter abierto y permanente del concurso de traslados, si alguna
de las plazas se amortizase o cambiasen alguna/s de las caracteristicas que
figuran respecto a estas en las plantillas organicas, las solicitudes de aquellos
aspirantes que las contengan quedaran sin efecto solamente respecto de dichas
plazas amortizadas o cambiadas.

6.4. Documentacion a aportar

La documentacidn que debe acompafiar a la solicitud sera la indicada en la
base 6.3.1, del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la
Regién de Murcia y que es la siguiente:

a) Nombramiento como personal estatutario fijo, funcionario de carrera o
laboral fijo en la categoria o cuerpo funcionarial equivalente, en su caso, a la que se
concursa o certificado del responsable de personal del organismo al que pertenezca.

b) Diligencia de toma de posesion del Ultimo destino definitivo obtenido o, en
su caso, resolucion de reingreso provisional.

NPE: A-021225-5757


http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31397

c) Certificado de servicios prestados expedido por el érgano competente en
materia de personal, que debera acompafiarse de informe de vida laboral.

d) Para aquellos concursantes que se encuentren en activo o en alguna
situacion administrativa que conlleve reserva de plaza deberan aportar
documentacion acreditativa de la misma.

e) Para los concursantes que hayan sido declarados en excedencia u otra
situacion distinta a la de activo que no conlleve reserva de plaza, documento que
acredite la concesion de la citada situacion, su duracién y permanencia en la misma.

f) Los concursantes que procedan de la situacion de suspension de
funciones impuesta como consecuencia de sentencia penal o sancidn disciplinaria
acompafiaran a la solicitud de participacidon en el concurso, testimonio de la
autoridad judicial o administrativa, sobre el cumplimiento de la pena o sancion
impuesta.

No obstante, tal y como establece la base general 6.3.2, el personal fijo, del
Servicio Murciano de Salud, asi como los funcionarios adscritos al ambito de la
Mesa Sectorial de Administracidén y Servicios, estaran exentos de la aportacion de
la documentacion a la que se refiere los parrafos anteriores.

En el supuesto de participantes que condicionen su solicitud, por razones
de convivencia, conforme a la base general 6.8. deberan aportar para acreditar
dicha convivencia, documentaciéon fehaciente por cualquiera de los medios de
prueba admitidos en Derecho.

6.5. Plazo de presentacion de solicitudes.

Los plazos para la presentacidén de solicitudes permaneceran abiertos con
caracter permanente, pudiendo presentarse solicitud por los interesados en
cualquier momento, ajustédndose los ciclos de adjudicacidn a lo establecido en las
bases generales y en la presente convocatoria.

6.5.1 Ciclo inicial de implantacion.

Las personas interesadas que deseen participar en el concurso de traslados
deberan presentar solicitud de participacion.

El plazo de presentacion de solicitudes para el ciclo inicial de implantacién es
de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién de la presente
Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

La solicitud presentada continuard vigente para la participacion en los
sucesivos ciclos en los términos establecidos en la base general 6.4.

6.5.2. Ciclos sucesivos al inicial de implantacion

Una vez que, la Direccidn Gerencia del Servicio Murciano de Salud, resuelva
con caracter definitivo el ciclo inicial de implantacion, los ciclos sucesivos se
ajustaran a las fechas fijadas en las bases generales del Acuerdo de 21 de marzo
de 2024 del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia.

Séptima.- Presentacion de méritos.

7.1.- Los plazos para la presentacion de méritos permaneceran abiertos
con caracter permanente, pudiendo aportarse por los interesados en cualquier
momento.

No obstante, los méritos a valorar en el ciclo inicial de implantacion
del concurso de traslados estaran referidos a la fecha de publicacion de esta
convocatoria en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, disponiendo para su
aportacion al citado ciclo del plazo de un mes desde la citada publicacion.

NPE: A-021225-5757



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31398

Para los ciclos sucesivos se estara a lo establecido en la base general 7.8,
valorandose los presentados hasta el dia anterior al inicio de cada ciclo, es decir,
hasta el 15 de abril o hasta el 15 de noviembre, segln corresponda.

Los méritos se acreditaran por los participantes conforme a lo regulado en
la base general octava del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de
Gobierno de la Regién de Murcia.

Octava.- Baremo de méritos.

El baremo de méritos se regira por lo establecido en la base general
séptima del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la
Regién de Murcia, modificado por Acuerdo del mismo Organo de fecha 17 de
octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de noviembre) y que figura como Anexo I
a las citadas bases generales.

Los méritos se acreditaran segun lo establecido en la base general octava del
citado Acuerdo, debiendo presentarse telematicamente a través de la direccidn
web www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-
traslados-del-sms

Asimismo, el baremo de méritos sera objeto de publicacién en la citada
pagina web.

Excepcionalmente, el Servicio Murciano de Salud, en cualquier momento
del procedimiento, cuando existan dudas derivadas de la calidad del documento,
podra solicitar el cotejo de las copias aportadas por el interesado, para lo que
podra requerir la exhibicion del documento o de la informacion original.

Novena.- Adjudicacion de plazas.

La adjudicacion de plazas se hara conforme a los criterios establecidos en
las bases tercera y novena del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de
Gobierno de la Regién de Murcia.

Décima.- Comision de valoracion.

La comision de valoracion encargada de la evaluacion de los méritos alegados
por los participantes sera designada conforme a lo establecido en la base décima
del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regién de
Murcia, modificado por Acuerdo del mismo Organo de fecha 17 de octubre de 2024
(BORM n.% 258, de 6 de noviembre).

Sus miembros deberan ostentar la condicién de personal fijo de los Servicios
de Salud o de las Administraciones Publicas.

Decimoprimera.- Resolucion del concurso.

La resolucion del concurso de traslados abierto y permanente se ajustara a
lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del
Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, modificado por Acuerdo del mismo
érgano de fecha 17 de octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de noviembre) y
por lo previsto en la presente convocatoria

No podréan resolverse solicitudes correspondientes a un determinado ciclo
mientras no se hubieran resuelto las del ciclo anterior.

Decimosegunda.- Caracter de los destinos, cese y toma de posesion.

El cese y la toma de posesion se ajustaran a lo estipulado en la base general
decimosegunda del mencionado Acuerdo.

NPE: A-021225-5757


http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 2 de diciembre de 2025 Pagina 31399

El plazo posesorio se considerara como de servicio activo a todos los efectos,
excepto en los supuestos de reingreso desde situaciones administrativas que no
comporten el derecho a reserva.

No seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio en los que
no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Decimotercera.- Irrenunciabilidad de los destinos.

Los destinos seran irrenunciables conforme a lo indicado en la base general
decimotercera del Acuerdo de referencia.

Decimocuarta.- Norma final.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante el Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes
a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo previsto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 19 de noviembre de 2025.—La Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-021225-5757 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9366/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1542/2025) de 26 de noviembre, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado de Ciencias de la Salud.
	9375/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1549/2025) de 27 de noviembre, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de profesorado
	9134/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1507/2025 de 20 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer cuatro plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9166/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Construcciones Navales.
	9163/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Teoría de la Señal y las Comunicaciones.
	9168/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Composición Arquitectónica.
	9167/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Ingeniería del Terreno.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9172/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Farmacia del citado 
	9176/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista
	9177/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9443/2025	Decreto n.º 207/2025, de 27 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Institución Ferial Villa Torre Pac
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9192/2025	Resolución de 19 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	9193/2025	Resolución de 19 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	9196/2025	Resolución de 19 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	9195/2025	Resolución de 20 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9066/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa de previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocim
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9157/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1502/2025) de 19 de noviembre, por la que se convocan las Pruebas de Acceso a la Universidad para Mayores de 25 años y para Mayores de 45 años, para el año 2026.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9170/2025	 Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa para 2025 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	9186/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del contrato-programa para 2025 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	IV. Administración Local
	Águilas
	9091/2025	Edicto del Ayuntamiento de Águilas sobre actualización del Plan Estratégico de Subvenciones para los ejercicios 2024-2026.
	Caravaca de la Cruz
	9304/2025	Aprobación inicial y sometimiento a información pública de la cesión gratuita de uso del local de Gran Vía n.º 19 destinado a Oficina de Documentación de Policía Nacional.
	Cartagena
	9306/2025	Nombramiento del Director General de Vivienda y Promoción Pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Ceutí
	9171/2025	Aprobación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por el servicio de espacios publicitarios de la emisora de radio municipal.
	9179/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Fortuna
	9323/2025	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2024. Expte. n.º 1833/2025. 
	Molina de Segura
	9152/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del uso de viviendas municipales, procedimiento de adjudicación y registro de demandantes de vivienda en alquiler asequible. Expte. n.º: 2025/27012.
	Mula
	9020/2025	Anuncio de aprobación definitiva para alteración de la calificación jurídica de bien municipal.
	Murcia
	9124/2025	Anuncio de nombramiento como funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	9125/2025	Convocatorias de concurso-oposición, para proveer, mediante promoción interna, diversas plazas incluidas en las ofertas de empleo 2022 y 2023. (Expediente 2025/01303/000216).
	8591/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación puntual del PECHA que afecta al edificio “Bola de Oro”, Murcia. Planeamiento. Expediente 2020/00402/000102.
	8592/2025	Aprobación definitiva de la modificación puntual del PECHA que afecta al inmueble situado en calle Pinares, Murcia.
	9120/2025	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal 2.1 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o vuelo del dominio público local, publicado con
	Puerto Lumbreras
	9369/2025	Bases reguladoras de la concesión de autorización para la explotación de 6 barras de bar a instalar en la “Caseta de La Ilusión” durante las Fiestas de Navidad 2025-26, en Puerto Lumbreras.
	San Pedro del Pinatar
	9017/2025	Edicto de nombramientos de personal del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	9018/2025	Calendario fiscal ejercicio 2026.
	Santomera
	9301/2025	Aprobación definitiva modificación de crédito n.º 33/2025.
	Totana
	9367/2025	Edicto de aprobación definitiva del expediente n.º 5-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2025 en vigor, de crédito extraordinario y suplemento de crédito financiado con mayores ingresos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Auto San José Reparaciones, Sociedad Cooperativa
	9317/2025	Acuerdo de transformación de sociedad cooperativa en sociedad limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-12-01T14:35:54+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



